Prov1denc1ado no
Mural do FAPSPMG

~;_,.:' 116
Fundo de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos do Municípi e,'-~~..,.""'.,..J.rv

CNPJ: 04.376.371/0001-23

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DO CONSELHO DELIBE

Ao vigésimo dia do mês de abril de dois mil e dezoito, em cumprimento ao inciso
V do Art. 29 da Lei Municipal 2.927/2001, atendendo a convocação via telefone da
Presidente Executiva do FAPSPMG a Sr.8 Celma Aparecida Gonçalves Moreira
Gomes, reuniu-se nas dependências do FAPSPMG, para sua segunda reunião do
ano de 2018, os membros do Conselho Deliberativo do FAPSPMG, Neuma Maria
dos Santos, Antonio Marcos Pirovani Machado, Miguel Couzi e Wagner Medeiros
de Souza. Dando início à reunião a Presidente do FAPS apresentou aos
conselheiros o Sr. o Marcos Almeida, economista e representante da LDB
Consultoria Financeira Ltda-EPP, empresa que presta serviços em consultoria
financeira para o instituto, onde detalhou sobre a situação no mercado financeiro
nacional e mundial e suas tendências, explanou sobre os investimentos, meta
atuarial e as APR's do FAPS até o mês de março de 2018, onde os conselheiros
aprovaram por unanimidade e concordaram conforme orientação analisar novas
carteiras para adequação na resolução 4.604/2017. Nada mais havendo a tratar,

lavrou resente ata qw vfnada ~~

d~.JiliJ

Av. Espírito Santo, 70- Centro- Guaçuí-ES- Fonefax: (28) 3553-2522/3070
Site: WWW.fapspmg.com.br - e-mail: administrativo@fapspmg.com.br